
 

MarkeMarke
Weleda

QualitätQualität
NaTrue

Zollrechtliche HerkunftZollrechtliche Herkunft
Schweiz (CH)

Ursprungsland/ -region HauptzutatenUrsprungsland/ -region Hauptzutaten
Diverse Länder

AllgemeinesAllgemeines
Die feuchtigkeitspendende Hafer Au au-Spülung sorgt nach dem Haarewaschen für eine Extra-Portion
Pflege. Eine Komposition hochwertiger pflanzlicher Wirkstoffe glättet die Haaroberfläche und verbessert so
die Kämmbarkeit. Die weich duftende Spülung mit pflegendem Bio-Jojobaöl, Bio-Kokosöl und Auszügen aus
Bio-Hafer und Bio-Eibisch verleiht dem Haar Elastizität, Widerstandskraft und Glanz. Bei trockenem und
strapaziertem Haar ist die schützende Hülle angegriffen. Die schützenden, au auenden und
strukturierenden Eigenschaften des Hafers unterstützen den Au au einer gesunden Haarstruktur. Das Haar
erlangt seine natürliche Glätte und Geschmeidigkeit zurück. Anwendung Sanft ins feuchte Haar
einmassieren, kurz einwirken lassen, ausspülen.

BesonderheitenBesonderheiten
Hochwertige pflanzliche Inhaltsstoffe glätten die Haaroberfläche und verbessern so die Kämmbarkeit. Die Hafer Au au-Spülung verleiht dem Haar
Elastizität, Widerstandskraft und Glanz.

AnwendungAnwendung
Sanft ins feuchte Haar einmassieren, kurz einwirken lassen, ausspülen.

Hinweise zur Handhabung oder VerwendungHinweise zur Handhabung oder Verwendung
- Verleiht Elastizität, Widerstandskraft und Glanz
- Kräftigt das Haar, glättet die Haaroberfläche
- Spendet Feuchtigkeit und gibt dem Haar seine natürliche Geschmeidigkeit zurück

HerstellungHerstellung
- Fettgehalt 2 %

Sonstige HinweiseSonstige Hinweise
Frei von synthetischen Duft-, Farb- und Konservierungsstoffen sowie Rohstoffen auf Mineralölbasis. Vegan.

INCIINCI
Ingredients (INCI): Water (Aqua),Alcohol+,Cetearyl Alcohol,Behenyl Alcohol,PCA Glyceryl Oleate,Glyceryl Stearate Citrate,Glyceryl Stearate,Avena Sativa
(Oat) Flower/Leaf/Stem Extract +,Fragrance (Parfum)*,Isoamyl Laurate,Althaea Officinalis Root Extract,Cocos Nucifera (Coconut) Oil+,Simmondsia Chinensis
(Jojoba) Seed Oil+,Carrageenan,Citric Acid,Arginine,Hydrolyzed Wheat Protein,Xanthan Gum,Limonene*,Linalool*,Citronellol*,Geraniol*,Coumarin* +organic
ingredient *from natural essential oils and/or plant extracts

Inhaltsstoffe, ZusammensetzungInhaltsstoffe, Zusammensetzung
Wasser,Alkohol+,Fettalkohol,Fettalkohol,Pyroglutaminsäureester,Fettsäureglyzerid,Fettsäureglyzerid,Auszug aus grünem
Hafer+,Duft*,Fettsäureester,Auszug aus
Eibischwurzel,Kokosöl+,Jojobaöl+,Carrageenan,Zitronensäure,Arginin,Weizenproteinhydrolysat,Xanthan,Limonen*,Linalool*,Citronellol*,Geraniol*,Coumarin*
+Bio-Inhaltsstoff *natürliche ätherische Öle und/oder Pflanzenextrakte
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Weitere EigenschaftenWeitere Eigenschaften
vegan✔  vegetarisch✔
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Warengruppenspezifische AngabenWarengruppenspezifische Angaben
Rechtlicher Status. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Kosmetikum
Serie. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Haarpflege

QualitätQualität
Bio-Erzeugnis. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  nein
Weitere Qualitätskriterien und Labels. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  NaTrue

Kosmetik AllergeneKosmetik Allergene
Kosmetik Allergene. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Limonene, Linalool, Citronellol, Geraniol, Coumarin

Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)
Verpackungsart. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Flasche (Kunststoff)

Preise und KonditionenPreise und Konditionen
Pfand. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  nein

SonstigesSonstiges
PZN. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  09924272

Gesetzliche AngabenGesetzliche Angaben
Inverkehrbringer. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Weleda AG, Möhlerstraße 3, D-73525 Schwäbisch Gmünd
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